UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2024
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi,

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu
chuẩn chất lượng (Serum phục

hồi da hư tổn, Black Pearl)

Kính gửi:   Các cơ sở hành nghề dược ngoài công lập.

         Thực hiện Công văn số 1129/SYT-NVYD ngày 06/5/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng (Serum phục hồi da hư tổn, Black Pearl). UBND thành

phố yêu cầu các cơ sở thực hiện các nội dung sau:

 1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn thành phố sản phẩm Serum phục

hồi da hư tổn, Số phiếu công bố: 24/22/CBMP-KH; Công ty chịu trách nhiệm

đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty  TNHH  Bích  Cao  White  (Địa chỉ: Số 163

hẻm 278, Châu Thị Kim, phường 7, thành phố Tân An, tỉnh Long An); Công ty

TNHH TM & DV Hải Tâm (Địa chỉ: Thôn 5, xã Ninh Sơn, thị xã Ninh Hòa,

tỉnh Khánh Hòa) sản xuất.

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng

như hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm.

 2. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên thành phố quốc sản phẩm Black  Pearl –

Cleopatra Mask For All Skin Types, Số phiếu công bố: 179273/22/CBMP-QLD;

Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Starshine

Marketing (Địa chỉ: Số 7 đường D4, phường Tân Hưng, quận 7, Tp. Hồ Chí

Minh); Nhà sản xuất:Sea of spa Labs Ltd –Israel.

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng

như hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. UBND yêu cầu các cơ sở khẩn trương tự kiểm tra, rà soát thu hồi các

sản phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý đối với sản phẩm (nếu có) về UBND

thành phố (qua Văn phòng HĐND-UBND thành phố) trước ngày 12/5/2024.

Nếu vi phạm, xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cơ sở liên hệ với UBND

thành phố (qua Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Bộ phận y tế, ĐT:

0823.209.969), địa chỉ: số 02, đường Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, TP. Lạng Sơn

để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- CT, PCT UBND TP;

- CVP, CVVP;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lăng Thị Trịnh

		2024-05-08T08:38:22+0700

		2024-05-08T08:38:22+0700

		2024-05-08T08:38:22+0700

		2024-05-08T08:38:57+0700